[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  13.11.2014г.   №   3836

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг

в     рамках     деятельности       Комитета по управлению

муниципальным имуществом и природными   ресурсами

администрации    Вольского      муниципального     района,

утвержденный постановлением администрации Вольского

муниципального района от 17.04.2014г. № 1311

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011г. № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района,          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг  в рамках деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.04.2014г. № 1311,  дополнив  его пунктом 7 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации
муниципального района                                                            И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  13.11.2014г.  №  3836

Перечень муниципальных услуг в рамках деятельности

Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами

администрации Вольского муниципального района

	№ п/п,

дата внесения в реестр
	Наименование муниципальной услуги
	Код данной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Получатель муниципальной услуги
	Полномочие муниципального района (ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативно правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент

	7
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	75.11.31
	документ
	Местный бюджет
	бесплатно
	Изготовление документов (постановлений, договоров аренды, купли-продажи, дополнительных соглашений)
	Физические и юридические лица
	п.п.3 п. 1 ст.15, ст. 51
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993г. ;

Гражданский Кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994г. № 51-ФЗ ;

Гражданский Кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996г. № 14-ФЗ ;

Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ;

Федеральный закон Российской Федерации от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» ;

Федеральный закон от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ;

Федеральный закон от 27.07.2006г.

 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» ;

Федеральный закон от 27.07.2010г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ;

Федеральный закон от 24.07.2007г. № 221-ФЗ “О государственном кадастре недвижимости”;

 Закон Саратовской области от 21.05.2004г. № 23-ЗСО «О земле»;

Постановление Правительства Саратовской области от 27.11.2007г. № 412-П «Об установлении размера арендной платы за земельные участки и сроков ее внесения»;

Распоряжение Комитета по управлению имуществом Саратовской области от 28.12.2012г. № 989-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Саратовской области»;

Решение Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 30.05.2006г. № 3/6-48 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения земельными участками» ;

Решение Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 09.06.2011г. № 4/4-27  “Об установлении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и сроков ее внесения”;

Решение Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от  26.09.2013г. № 4/34-239 “Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков, расположенных на территории Вольского муниципального района, для целей не связанных со строительством”;

 Постановление администрации Вольского муниципального района от 03.02.2014г. №441 «О порядке подготовки муниципальных правовых актов администрации Вольского муниципального района» ;

  Постановление администрации Вольского муниципального района от 20.09.2012г. № 2314 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района» ;

Постановление администрации Вольского муниципального района от  12.02.2014г. № 628 “Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги “Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей  территории”

Постановление администрации Вольского муниципального района от 17.06.2014г. № 1928 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством»

Руководитель аппарата                                                                                                                                                 О.Н. Сазанова